
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건위생과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

보건위생과 2,749,270 10,108,632 △7,359,362

국 15,482

도 4,030

시 2,729,758

보건행정(보건/보건의료) 1,109,222 8,345,286 △7,236,064

국 9,700

도 2,250

시 1,097,272

보건행정 구현 22,889 23,585 △696

보건소 운영 18,809 18,415 394

101 인건비 14,009 13,415 594

04 기간제근로자등보수 14,009 13,415 594

○ 보건소 청사관리원 인부임 14,009

ㅇ 기본급 9,150

ㅇ 주차수당 1,830

ㅇ 사회보험료 1,099

ㅇ 퇴직금 1,830

ㅇ 피복비(여름, 겨울)

100

39,780원 * 1명 * 5일 * 46주

39,780원 * 1명 * 46주

1,099,000원 * 1식

1,830,000원 * 1식

50,000원 * 1명 * 2회

203 업무추진비 4,800 5,000 △200

03 시책추진업무추진비 4,800 5,000 △200

○ 보건사업 업무추진 4,8004,800,000원 * 1식

보건 및 식품의 날 행사 2,280 2,470 △190

201 일반운영비 1,790 1,770 20

03 행사운영비 1,790 1,770 20

○ 보건의 날 행사 1,790

ㅇ 보건의 날 홍보용 현수막 제작 640

－ 육교용 400

－ 게시대용 240

ㅇ 행사추진 물품 및 소모품 구입

400

ㅇ 보건의 날 행사 초청장 유인

150

ㅇ 식품 안전의 날 홍보용 현수막

600

200,000원 * 2개소 * 1회

80,000원 * 3개소 * 1회

40,000원 * 10종 * 1회

500원 * 300매 * 1회

200,000원 * 3개소 * 1회

301 일반보상금 490 700 △210

10 행사실비보상금 490 700 △210

○ 보건의날 행사 참석자 실비 보상

4907,000원 * 70명 * 1회

보건정보 자동 알림시스템 구축 1,800 2,700 △900

201 일반운영비 1,800 2,700 △900

02 공공운영비 1,800 1,800 0



부서: 보건위생과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 공공요금 및 제세 1,800

ㅇ 보건정보 문자 자동알림서비스

1,80015원 * 10,000건 * 12개월

농어촌 의료 서비스 개선사업 13,500 7,469,766 △7,456,266

국 9,000

도 2,250

시 2,250

보건 의료장비 보강 13,500 0 13,500

국 9,000

도 2,250

시 2,250

405 자산취득비 13,500 0 13,500

국 9,000

도 2,250

시 2,250

01 자산및물품취득비 13,500 0 13,500

○ 보건사업용 차량 13,500

ㅇ 프라이드 13,50013,500,000원 * 1대

국 9,000

도 2,250

시 2,250

보건지소 및 진료소 운영 1,056,429 701,095 355,334

보건지소 운영 489,267 617,120 △127,853

101 인건비 18,448 53,143 △34,695

04 기간제근로자등보수 18,448 53,143 △34,695

○ 도서 보건지소 진료보조원 인부임 18,448

ㅇ 기본급 11,606

ㅇ 주차수당 2,322

ㅇ 사회보험료 1,393

ㅇ 퇴직금 3,027

ㅇ 피복비(여름, 겨울)

100

50,460원 * 1명 * 5일 * 46주

50,460원 * 1명 * 46주

1,393,000원 * 1식

3,027,000원 * 1식

50,000원 * 1명 * 2회

201 일반운영비 112,894 83,837 29,057

01 사무관리비 28,160 28,160 0

○ 일반수용비 총액계상 25,860

○ 피복비(까운) 총액계상 2,300

25,860,000원 * 1식

2,300,000원 * 1식

02 공공운영비 84,734 55,677 29,057

○ 연료비 총액계상 24,288

○ 시설장비유지비 총액계상

60,446

24,288,000원 * 1식

60,446,000원 * 1식

202 여비 20,625 18,900 1,725

01 국내여비 20,625 18,900 1,725

○ 국내여비 총액계상 20,62520,625,000원 * 1식



부서: 보건위생과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건지소 및 진료소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 309,929 418,710 △108,781

01 의료및구료비 309,929 418,710 △108,781

○ 돌산보건지소 2,160

ㅇ 일반진료약품 1,080

ㅇ 치과진료약품 1,080

○ 소라보건지소 1,560

ㅇ 일반진료약품 480

ㅇ 치과진료약품 1,080

○ 율촌보건지소 2,316

ㅇ 일반진료약품 1,560

ㅇ 치과진료약품 756

○ 우두보건지소 3,048

ㅇ 일반진료약품 528

ㅇ 한방진료의약품 2,520

○ 상암보건지소 4,512

ㅇ 일반진료약품 192

ㅇ 한방진료의약품

4,320

○ 화양보건지소 2,304

ㅇ 일반진료의약품 1,584

ㅇ 치과진료의약품 432

ㅇ 한방진료의약품 288

○ 남면보건지소 73,956

ㅇ 일반진료의약품

69,600

ㅇ 치과진료의약품 432

ㅇ 한방진료의약품

3,924

○ 화정보건지소 14,520

ㅇ 일반진료의약품

13,440

ㅇ 한방진료의약품 1,080

○ 삼산보건지소 77,544

ㅇ 일반진료의약품

73,440

ㅇ 치과진료의약품 1,224

ㅇ 한방진료의약품 2,880

○ 연도보건지소 26,880

ㅇ 일반진료의약품

20,400

ㅇ 한방진료의약품

6,480

○ 개도보건지소 41,640

2,000원 * 45명 * 12개월

3,000원 * 30명 * 12개월

2,000원 * 20명 * 12개월

3,000원 * 30명 * 12개월

2,000원 * 65명 * 12개월

3,000원 * 21명 * 12개월

2,000원 * 22명 * 12개월

3,000원 * 70명 * 12개월

2,000원 * 8명 * 12개월

3,000원 * 120명 * 12개월

2,000원 * 66명 * 12개월

3,000원 * 12명 * 12개월

3,000원 * 8명 * 12개월

2,000원 * 2,900명 * 12개월

3,000원 * 12명 * 12개월

3,000원 * 109명 * 12개월

2,000원 * 560명 * 12개월

3,000원 * 30명 * 12개월

2,000원 * 3,060명 * 12개월

3,000원 * 34명 * 12개월

3,000원 * 80명 * 12개월

2,000원 * 850명 * 12개월

3,000원 * 180명 * 12개월



부서: 보건위생과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건지소 및 진료소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 일반진료의약품

35,520

ㅇ 치과진료의약품 1,800

ㅇ 한방진료의약품

4,320

○ 초도보건지소 21,288

ㅇ 일반진료의약품

16,320

ㅇ 치과진료의약품 288

ㅇ 한방진료의약품

4,680

○ 일반과 진료 소모품 기자재 구입(주사기 등)

21,600

○ 치과 진료용 소모품 기자재 구입(아말감 등)

9,601

○ 한방 진료용 소모품 기자재 구입(침 등)

2,400

○ 물리치료실 소모품 기자재 구입

1,000

○ 행사지원용 의약품 구입

3,600

2,000원 * 1,480명 * 12개월

3,000원 * 50명 * 12개월

3,000원 * 120명 * 12개월

2,000원 * 680명 * 12개월

3,000원 * 8명 * 12개월

3,000원 * 130명 * 12개월

25,000원 * 6종 * 12개소 * 12개월

114,290원 * 7개소 * 12개월

22,220원 * 9개소 * 12개월

100,000원 * 2개소 * 5회

30,000원 * 10종 * 12개월

405 자산취득비 27,371 42,530 △15,159

01 자산및물품취득비 27,371 42,530 △15,159

○ 돌산보건지소 400

ㅇ 선풍기 400

○ 율촌보건지소 240

ㅇ 선풍기 240

○ 화양보건지소 800

ㅇ 세탁기 800

○ 남면보건지소 6,355

ㅇ 광중합 조사기(치과) 1,500

ㅇ 근관 확장기(치과) 2,500

ㅇ 책상 600

ㅇ 사무용 의자 500

ㅇ 온풍기 600

ㅇ 선풍기 400

ㅇ 서랍형 다용도 운반차 255

○ 화정보건지소 700

ㅇ 제습기 700

○ 삼산보건지소 6,325

ㅇ 오토바이(출장진료용) 2,000

ㅇ 선풍기 560

ㅇ 서랍형 다용도 운반차 255

ㅇ 주사 준비대 500

80,000원 * 5대

80,000원 * 3대

800,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

2,500,000원 * 1대

300,000원 * 2대

250,000원 * 2개

300,000원 * 2대

80,000원 * 5대

255,000원 * 1대

350,000원 * 2대

2,000,000원 * 1대

80,000원 * 7대

255,000원 * 1대

500,000원 * 1대



부서: 보건위생과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건지소 및 진료소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 옷장(1인용) 180

ㅇ 약품진열장 2,500

ㅇ약품운반용 바스켓 카트 180

ㅇ 유아용 체중계 150

○ 상암보건지소 800

ㅇ 세탁기 800

○ 연도보건지소 1,300

ㅇ 냉장고 1,300

○ 개도보건지소 7,700

ㅇ 고압증기 멸균기 7,700

○ 초도보건지소 2,591

ㅇ 청소기 350

ㅇ 선풍기 400

ㅇ 서류세단기 99

ㅇ 서랍형 다용도 운반차 255

ㅇ 워터 호스릴 289

ㅇ 바스켓 카트 180

ㅇ 미닫이 캐비넷 하문 218

ㅇ 텔레비젼 LCD 32인치 800

○ 우두보건지소 160

ㅇ 선풍기 160

180,000원 * 1대

2,500,000원 * 1대

180,000원 * 1대

150,000원 * 1대

800,000원 * 1대

1,300,000원 * 1대

7,700,000원 * 1대

350,000원 * 1대

80,000원 * 5대

99,000원 * 1대

255,000원 * 1대

289,000원 * 1대

180,000원 * 1대

218,000원 * 1대

800,000원 * 1대

80,000원 * 2대

보건진료소 운영 567,162 53,390 513,772

201 일반운영비 281,650 15,080 266,570

01 사무관리비 72,478 15,080 57,398

○ 일반수용비 72,478

ㅇ 기본 사무용품 구입(행정봉투외7종)

5,655

ㅇ 토너(팩스,프린터기,복사기)구입

13,050

ㅇ 소모품(화장지외 6종) 구입

3,915

ㅇ 보건진료소 의료 적출물 위탁 13,920

－ 위탁처리수수료

10,440

－ 폐기물처리 스티커

3,480

ㅇ 폐기물 보관상자 구입

1,392

ㅇ 보건진료소 구역별 현황판 제작

15,000

ㅇ 보건진료원 보수교육 등록비

4,930

ㅇ 종량제(쓰레기)봉투 구입

5,916

65,000원 * 29개소 * 3회

150,000원 * 29개소 * 3회

45,000원 * 29개소 * 3회

30,000원 * 29개소 * 12개월

10,000원 * 29개소 * 12개월

24,000원 * 29개소 * 2회

1,500,000원 * 10개소

170,000원 * 29명

1,700원 * 29개소 * 10매 * 12개월



부서: 보건위생과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건지소 및 진료소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 정수기 및 비데 관리비

8,70075,000원 * 29개소 * 4회

02 공공운영비 209,172 0 209,172

○ 공공요금 및 제세 170,250

ㅇ 전기요금 117,180

－ 기본료 81,780

－ 심야전기 26,400

－ 찜질방 운영

9,000

ㅇ 전화요금 41,760

ㅇ 상수도 요금 6,960

ㅇ 정화조 수거료 4,350

○ 연료비 18,107

ㅇ 등유 7,892

ㅇ 가스 2,100

ㅇ 전문직업인배상 책임 보험료

7,575

ㅇ 이륜차 보험료 540

○ 시설장비유지비 14,350

ㅇ 의료기기, 비품 등 장비 수리비

4,350

ㅇ 보건진료소 청사관리 유지비(29개소)

10,000

○ 차량선박비 6,465

ㅇ 이륜차 유지비

1,415

ㅇ 두라보건진료소 물탱크실 및 내부 칸막이

설치공사 5,050

235,000원 * 29개소 * 12개월

200,000원 * 11개소 * 12개월

250,000원 * 3개소 * 12개월

120,000원 * 29개소 * 12개월

20,000원 * 29개소 * 12개월

150,000원 * 29개소 * 1회

1,370원 * 6개소 * 320ℓ * 3개월

50,000원 * 7개소 * 6회

261,200원 * 29개소 * 1회

180,000원 * 3개소 * 1회

150,000원 * 29개소

10,000,000원 * 1식

1,964원 * 20ℓ * 3개소 * 12개월

5,050,000원 * 1식

202 여비 6,090 0 6,090

01 국내여비 6,090 0 6,090

○ 보건진료원 보수교육 여비

6,09070,000원 * 29명 * 3일

301 일반보상금 12,544 0 12,544

10 행사실비보상금 12,544 0 12,544

○ 어르신쉼터 운영 참석자 급식비 지원

10,920

○ 마을건강원 및 협의회장 보수교육 참석자 급

식비지원 1,624

7,000원 * 13명 * 2회 * 5개소 * 12월

7,000원 * 8명 * 1회 * 29개소

307 민간이전 224,025 23,400 200,625

01 의료및구료비 224,025 0 224,025

○ 진료 의약품 구입

208,800

○ 기자재 구입(주사기, 솜, 알콜, 반창고, 붕

대) 11,600

2,000원 * 300명 * 29개소 * 12개월

25,000원 * 4종 * 29개소 * 4회



부서: 보건위생과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건지소 및 진료소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 보건사업용품 구입(요가매트, 새라밴드, 아

령, 볼, 건강테이프) 3,62525,000원 * 5종 * 29개소

405 자산취득비 42,853 14,910 27,943

01 자산및물품취득비 42,853 14,910 27,943

○ 평사보건진료소 1,650

ㅇ 골반교정기 1,650

○ 율림보건진료소 160

ㅇ 선풍기 160

○ 송도보건진료소 3,130

ㅇ 저주파치료기 2,250

ㅇ 제습기 350

ㅇ 복합기 530

○ 복산보건진료소 2,050

ㅇ 공기압치료기 1,650

ㅇ TV 받침대 400

○ 사곡보건진료소 1,467

ㅇ 책상(서랍용) 430

ㅇ 직원용의자 250

ㅇ 파일박스(2단) 257

ㅇ 캐비닛 200

ㅇ 약장 330

○ 봉두보건진료소 3,980

ㅇ 발맛사지기 1,650

ㅇ 저주파치료기 2,250

ㅇ 선풍기 80

○ 상봉보건진료소 350

ㅇ 제습기 350

○ 장수보건진료소 80

ㅇ 선풍기 80

○ 세포보건진료소 1,650

ㅇ 발맛사지기 1,650

○ 안도보건진료소 3,650

ㅇ 골반교정기 1,650

ㅇ 발맛사지기 1,650

ㅇ 제습기 350

○ 횡간보건진료소 2,017

ㅇ 책상(서랍용) 430

ㅇ 직원용 의자 250

ㅇ 파일박스(2단) 257

ㅇ 캐비닛 400

ㅇ 약장 330

ㅇ 제습기 350

1,650,000원 * 1대

80,000원 * 2대

2,250,000원 * 1대

350,000원 * 1대

530,000원 * 1대

1,650,000원 * 1대

400,000원 * 1대

430,000원 * 1대

250,000원 * 1개

257,000원 * 1개

200,000원 * 1대

330,000원 * 1대

1,650,000원 * 1대

2,250,000원 * 1대

80,000원 * 1대

350,000원 * 1대

80,000원 * 1대

1,650,000원 * 1대

1,650,000원 * 1대

1,650,000원 * 1대

350,000원 * 1대

430,000원 * 1대

250,000원 * 1개

257,000원 * 1개

200,000원 * 2대

330,000원 * 1대

350,000원 * 1대



부서: 보건위생과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건지소 및 진료소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 유송보건진료소 2,000

ㅇ 골반교정기 1,650

ㅇ 제습기 350

○ 두라보건진료소 810

ㅇ 제습기 350

ㅇ 선풍기 160

ㅇ 온풍기 300

○ 낭도보건진료소 2,310

ㅇ 좌식싸이클 1,800

ㅇ 제습기 350

ㅇ 선풍기 160

○ 월호보건진료소 1,650

ㅇ 제습기 350

ㅇ 텔레비젼LCD 42인치 1,300

○ 상하화보건진료소 1,390

ㅇ 자외선멸균기 880

ㅇ 제습기 350

ㅇ 선풍기 160

○ 적금보건진료소 449

ㅇ 제습기 350

ㅇ 서류세단기 99

○ 여자보건진료소 1,650

ㅇ 제습기 350

ㅇ 냉장고 1,300

○ 서도보건진료소 2,000

ㅇ 제습기 350

ㅇ 청소기 350

ㅇ 텔레비젼LCD 42인치 1,300

○ 동도보건진료소 350

ㅇ 제습기 350

○ 손죽보건진료소 2,760

ㅇ 비만도측정기 1,210

ㅇ 제습기 350

ㅇ 에어컨(9평) 1,200

○ 경호보건진료소 3,050

ㅇ 주열치료기 1,210

ㅇ 핫팩가열기 1,050

ㅇ 약포장기 440

ㅇ 제습기 350

○ 묘도보건진료소 4,250

ㅇ 발맛사지기 1,650

ㅇ 저주파치료기 2,250

1,650,000원 * 1대

350,000원 * 1대

350,000원 * 1대

80,000원 * 2대

300,000원 * 1대

1,800,000원 * 1대

350,000원 * 1대

80,000원 * 2대

350,000원 * 1대

1,300,000원 * 1대

880,000원 * 1대

350,000원 * 1대

80,000원 * 2대

350,000원 * 1대

99,000원 * 1대

350,000원 * 1대

1,300,000원 * 1대

350,000원 * 1대

350,000원 * 1대

1,300,000원 * 1대

350,000원 * 1대

1,210,000원 * 1대

350,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,210,000원 * 1대

1,050,000원 * 1대

440,000원 * 1대

350,000원 * 1대

1,650,000원 * 1대

2,250,000원 * 1대



부서: 보건위생과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 보건지소 및 진료소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 제습기 350350,000원 * 1대

의·약안전관리 16,404 150,840 △134,436

국 700

시 15,704

불용의약품 분리수거 3,600 3,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○ 일반수용비 3,600

ㅇ 불용의약품 분리수거 3,600

－ 불용의약품 분리수거사업 홍보물 제작

2,400

－ 불용의약품 분리수거 후 폐기처리수수료

1,200

300원 * 4,000매 * 2종

2,000원 * 5㎏ * 120개소

마약류 명예지도원 운영 11,760 8,540 3,220

국 700

시 11,060

201 일반운영비 1,860 1,140 720

01 사무관리비 1,860 1,140 720

○ 일반수용비 1,860

ㅇ 마약류 오남용 예방 캠페인 홍보물 제작 1,360

－ 현수막 560

－ 홍보물 제작 800

ㅇ 의약업소 인허가 개설 등록증 및 등록카드

제작 500

70,000원 * 4개소 * 2회

200원 * 2,000매 * 2회

500원 * 1,000매

202 여비 8,500 6,000 2,500

국 700

시 7,800

01 국내여비 8,500 6,000 2,500

○ 앵속밀 경작 및 마약사범 검찰 합동단속

4,500

○ 의약품판매업소 시군 교류 단속

1,500

○ 의료기기 판매업소 시군 교류 단속

1,500

○ 지역단위 재난현장 출동 의료팀 운영(유관기

관 합동 모의훈련 참여) 1,000

ㅇ 중앙 750

75,000원 * 2명 * 5일 * 6회

75,000원 * 2명 * 5일 * 2회

75,000원 * 2명 * 5일 * 2회

75,000원 * 5명 * 2회

국 525

시 225

ㅇ 관내 25010,000원 * 5명 * 5회

국 175

시 75

301 일반보상금 1,400 1,400 0

12 기타보상금 1,400 1,400 0



부서: 보건위생과

정책: 보건행정(보건/보건의료)

단위: 의·약안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 불법 마약류 퇴치 명예지도원 활동비

1,40050,000원 * 7명 * 4회

선천성 심장질환 무료검진 1,044 1,044 0

301 일반보상금 1,044 1,044 0

10 행사실비보상금 1,044 1,044 0

○ 선천성 심장질환 무료 진료 의료진 실비 보

상 504

○ 심장질환 무료 진료 의료진 및 환자 간식비

540

7,000원 * 12명 * 6회

3,000원 * 30명 * 6회

공중 및 식품 위생업소 관리(보건/식품의약안전) 160,985 254,882 △93,897

국 5,782

도 1,780

시 153,423

향토 음식문화 육성 117,781 81,960 35,821

모범 음식점 지원 70,700 65,700 5,000

201 일반운영비 7,400 2,400 5,000

01 사무관리비 7,400 2,400 5,000

○ 일반수용비 7,400

ㅇ 모범 음식점 표지판 제작

2,400

ㅇ 기존 및 신규 모범음식점 홈페이지 등재관

리사업 5,000

80,000원 * 30개소 * 1회

5,000,000원 * 1식

301 일반보상금 63,300 63,300 0

12 기타보상금 63,300 63,300 0

○ 모범 음식점 지원 63,300

ㅇ 상수도요금 지원

38,000

ㅇ 지하수 수질검사비

2,500

ㅇ 음식물쓰레기 배출 스티커 지원

22,800

50,000원 * 190개소 * 4회

250,000원 * 10개소 * 1회

10,000원 * 190개소 * 12개월

시민 위생문화 육성 36,041 16,260 19,781

101 인건비 4,511 0 4,511

04 기간제근로자등보수 4,511 0 4,511

○ 공중위생 서비스 평가원 인건비 4,511

ㅇ 기본급 3,888

ㅇ 주차수당 623

38,880원 * 4명 * 25일

38,880원 * 4명 * 4주

201 일반운영비 28,680 1,260 27,420

01 사무관리비 28,680 1,260 27,420

○ 일반수용비 28,680

ㅇ 조리사, 이·미용사 면허증 제작

1,200400원 * 1,000매 * 3종



부서: 보건위생과

정책: 공중 및 식품 위생업소 관리(보건/식품의약안전)

단위: 향토 음식문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 위생업소 허가 및 신고증 제작

480

ㅇ 공중위생서비스 평가 최우수업소 표지판

제작 8,000

ㅇ 음식문화개선 홍보비 3,800

－ 현수막 800

－ 전단지 3,000

ㅇ 모범음식점 등 음식문화개선 위생용품 지

원 15,000

ㅇ 음식문화개선 교육 홍보용 식단 모형 제작

200

400원 * 20매 * 5종 * 12개월

200,000원 * 40개소 * 1회

80,000원 * 5개소 * 2회

300원 * 5,000부 * 2회

7,500원 * 2종 * 5개 * 200개소

200,000원 * 1식

301 일반보상금 2,850 0 2,850

10 행사실비보상금 2,850 0 2,850

○ 모범음식점 음식문화개선 교육 및 결의 대회

참석 2,85015,000원 * 190명

향토음식 개발 11,040 0 11,040

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○ 여수 향토음식 특화거리 간판 정비

3,000

○ 정원박람회 등 음식 숙박업소 홍보물 제작

5,000

3,000,000원 * 1식

1,000원 * 5,000부 * 1회

202 여비 3,040 0 3,040

01 국내여비 3,040 0 3,040

○ 남도 음식문화 큰잔치 및 향토음식축제 참여

1,440

○ 도서지역 위생업소 시설조사

1,200

○ 음식문화개선 교육 및 세미나 참석

400

30,000원 * 4명 * 6일 * 2회

50,000원 * 2명 * 2일 * 6개월

50,000원 * 2일 * 2명 * 2회

위생업소 위생관리 43,204 27,090 16,114

국 5,782

도 1,780

시 35,642

위생업소 위생관리 13,684 8,840 4,844

국 2,222

시 11,462

201 일반운영비 10,444 6,500 3,944

국 2,222

시 8,222

01 사무관리비 6,000 6,500 △500

○ 일반수용비 6,000

ㅇ 포스터 제작(위생업소 청결)

4,0001,000원 * 4,000개소 * 1종



부서: 보건위생과

정책: 공중 및 식품 위생업소 관리(보건/식품의약안전)

단위: 위생업소 위생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 위생업소 단속 협조 서한문 및 게시문 제

작 1,000

ㅇ 수질검사용 무균채수병 구입

1,000

500원 * 2,000매 * 1종

1,000원 * 1,000개

02 공공운영비 4,444 0 4,444

○ 위생업소 점검용 갤럭시탭 사용료

4,44430,860원 * 12대 * 12개월

국 2,222

시 2,222

202 여비 3,240 2,340 900

01 국내여비 3,240 2,340 900

○ 위생업소 시군 교류단속

1,500

○ 순천검찰청 사건 송치

840

○ 유통식품 수거 검사 의뢰

900

75,000원 * 2명 * 5일 * 2회

35,000원 * 1명 * 2회 * 12개월

75,000원 * 1명 * 12개월

식중독 예방사업 14,100 6,200 7,900

201 일반운영비 13,200 6,200 7,000

01 사무관리비 13,200 6,200 7,000

○ 일반수용비 13,200

ㅇ 식중독 예방 원터치 수송배지 구입

1,200

ㅇ 식중독 예방 세균오염도(ATP) 측정기 키트

구입 10,000

ㅇ 식중독 예방 홍보물 제작

2,000

400원 * 3,000개

4,000원 * 2,500개

500원 * 4,000매

202 여비 900 0 900

01 국내여비 900 0 900

○ 식중독 가검물 검사 의뢰

90075,000원 * 1명 * 12회

부정·불량식품 단속 10,620 7,250 3,370

국 1,260

도 630

시 8,730

201 일반운영비 3,200 3,100 100

01 사무관리비 3,200 3,100 100

○ 일반수용비 3,200

ㅇ 부정·불량식품 홍보물 제작

1,600

ㅇ 부정·불량식품 유통근절 현수막 제작

1,600

400원 * 2,000매 * 2종

80,000원 * 10개 * 2회

202 여비 3,000 2,250 750

01 국내여비 3,000 2,250 750



부서: 보건위생과

정책: 공중 및 식품 위생업소 관리(보건/식품의약안전)

단위: 위생업소 위생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 부정·불량식품 전국 교류단속

3,00075,000원 * 2명 * 10일 * 2회

301 일반보상금 4,420 1,900 2,520

국 1,260

도 630

시 2,530

12 기타보상금 4,420 1,900 2,520

○ 부정·불량식품 및 퇴폐변태 영업신고 민간

보상금 1,000

○ 건강기능식품에 관한 법률 위반신고 보상금

900

○ 부정·불량식품 단속 시니어감시단 활동비

2,520

100,000원 * 10명

300,000원 * 3명

40,000원 * 6명 * 10.5일

국 1,260

도 630

시 630

어린이 먹을거리 안전관리 4,800 4,800 0

국 2,300

도 1,150

시 1,350

301 일반보상금 4,800 4,800 0

국 2,300

도 1,150

시 1,350

12 기타보상금 4,800 4,800 0

○ 어린이 먹을거리 안전관리 소비자 감시단 운

영 4,80040,000원 * 10명 * 12회

국 2,300

도 1,150

시 1,350

행정운영경비(보건위생과)(기타/기타) 1,479,063 1,508,464 △29,401

인력운영비 947,120 968,700 △21,580

인력운영비 947,120 968,700 △21,580

101 인건비 947,120 968,700 △21,580

01 보수 922,091 952,353 △30,262

○ 시간외 근무수당 초과분 457,742

ㅇ 5급 11,883

ㅇ 6급 185,784

ㅇ 7급 201,390

ㅇ 8급 43,828

ㅇ 9급 14,857

○ 공중보건의 시간외 근무수당 정액분

51,549

○ 공중보건의사 진료활동 장려금

412,800

11,002원 * 3명 * 30시간 * 12개월

9,383원 * 55명 * 30시간 * 12개월

8,476원 * 66명 * 30시간 * 12개월

7,609원 * 16명 * 30시간 * 12개월

6,878원 * 6명 * 30시간 * 12개월

9,990원 * 43명 * 10시간 * 12개월

800,000원 * 43명 * 12개월



부서: 보건위생과

정책: 행정운영경비(보건위생과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 무기계약근로자보수 25,029 16,347 8,682

○ 진료보조 및 청사관리원 피복비(여름, 겨울)

1,200

○ 진료보조 및 청사관리원 시간외 근무수당 초

과분 23,829

ㅇ 부속실요원

1,575

ㅇ 진료보조원

20,436

ㅇ 청사관리요원

1,818

50,000원 * 12명 * 2벌

7,290원 * 1명 * 18시간 * 12개월

9,461원 * 10명 * 18시간 * 12개월

8,413원 * 1명 * 18시간 * 12개월

기본경비 531,943 539,764 △7,821

기본경비 531,943 539,764 △7,821

201 일반운영비 335,414 336,324 △910

01 사무관리비 150,163 151,073 △910

○ 일반수용비 총액계상 40,941

○ 무인경비 위탁수수료(보건소1,보건지소13,진

료소30개소) 37,680

○ 운영수당 총액계상 13,700

○ 급량비 총액계상 37,683

○ 보건지소 직원 급량비 총액계상

3,206

○ 임차료 총액계상 14,953

○ 피복비 2,000

40,941,000원 * 1식

37,680,000원 * 1식

13,700,000원 * 1식

37,683,000원 * 1식

3,206,000원 * 1식

14,953,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

02 공공운영비 185,251 185,251 0

○ 공공요금 및 제세 총액계상

76,339

○ 보건지소 공공요금 및 제세 총액계상

71,303

○ 시설장비유지비 총액계상

29,609

○ 차량·선박비 총액계상 8,000

76,339,000원 * 1식

71,303,000원 * 1식

29,609,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

202 여비 177,619 187,560 △9,941

01 국내여비 41,779 42,600 △821

○ 부서운영 총액계상 35,539

○ 보건기관 전문 보수교육 6,240

35,539,000원 * 1식

6,240,000원 * 1식

02 월액여비 135,840 144,960 △9,120

○ 보건지소 직원 월액여비

52,800

○ 보건진료소 직원 월액여비

69,600

○ 위생민원 및 위생지도단속원 월액여비

13,440

200,000원 * 22명 * 12개월

200,000원 * 29명 * 12개월

160,000원 * 7명 * 12개월

203 업무추진비 15,910 15,880 30



부서: 보건위생과

정책: 행정운영경비(보건위생과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 보건소장 3,3003,300,000원 * 1명

02 정원가산업무추진비 5,350 5,320 30

○ 보건소 직원 사기진작 경비(정원 145명)

5,350(40,000원 * 100명) + (30,000원 * 45명)

04 부서운영업무추진비 7,260 7,260 0

○ 보건위생과(정원 81명)

7,260(350,000원 + (5,000원 * 51명)) * 12개월

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○ 직원용 의자 구입 1,250

○ 업소용 청소기 구입 1,750

250,000원 * 5개

350,000원 * 5개소




